
Kraj se chystá koupit do
sanitek defibrilátory
monitory

19. 09. 2018 00:00

Na včerejším jednání Rady Libereckého kraje radní odsouhlasili  požadavek Zdravotnické
záchranné služby Libereckého kraje na pořízení defibrilátorů monitorů. Deset kusů přístrojů
s příslušenstvím vhodných pro sanitní vozidla rychlé lékařské a rychlé zdravotnické pomoci
bude stát kraj zhruba 5,5 milionu korun včetně DPH.

„Důvodem pořízení  deseti  defibrilátorů monitorů je  končící  životnost  a  technologická zaostalost
stávajících přístrojů, které je nutné z části obměnit a z části počet těchto zdravotnických prostředků
z důvodu nedostatku navýšit,“  vysvětlil náměstek hejtmana pro resort zdravotnictví Přemysl
Sobotka.

Vybavení  vozidel  zařazených  do  systému  krizového  řízení  potřebnými  resuscitačními
prostředky zvýší úroveň poskytované služby. Zvýší se i připravenost jednotek záchranné služby
při řešení mimořádných krizových situací.

Ve  veřejné  zakázce  kraj  bude  hledat  dodavatele,  který  současně  poskytne  bezplatné
bezpečnostně technickou kontrolu nejen po dobu záruční lhůty, ale i po dobu 3 let od ukončení
záruky. Dodavatel má též za povinnost zajistit instruktáž obsluhy defibrilátorů monitorů.


